
 

 

 

皆様、明けましておめでとうございます。現場事務所長を務めております、(株)

鴻池組の前田でございます。昨年中は地下水処理施設へのご理解・ご協力をいただ

きましてありがとうございました。本年もよろしくお願い申し上げます。 

 

○ 現在までの処理実績 (平成21年4月～平成22年11月) 

・総処理日数 ： ３８５日 

・総処理水量 ： 約１１３，７００ m３
 （ﾄﾞﾗﾑ缶約５７万本分） 

・ヒ素回収量（ヒ素換算量）： 約１５０kg 

・ヒ素回収率 ： 推定総ヒ素量＊の約８割 

＊推定総ヒ素量とは，高濃度汚染対策前の神栖地区全体にあったとされる推計量。 

 

○ 今後の予定について 

 平成22年度中は、現在の運転を継続いたします。平成23年度（平成23年4月以降） 

の予定につきましては、今後皆様に説明の機会を設ける予定としております。 

 

近隣の皆様には、引き続きご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

神栖市における有機ヒ素汚染地下水対策に 

ついてのお知らせ 

○ 神栖市の皆様には、有機ヒ素汚染地下水対策に関し、ご理解、ご協力をい

ただきありがとうございます。 

○ 環境省、茨城県、神栖市、（株）鴻池組では、住民の皆様にこの対策につ

いての状況をお知らせするため、本紙を発行してまいります。 

第 14 号 

平成 23 年 1 月 7 日 

お問い合わせ・ご質問は下記の窓口へご連絡下さい。 

○ (株)鴻池組現場事務所   TEL:0299-92-4467  FAX:0299-92-4476 

○ 茨城県環境対策課     TEL:029-301-2966  FAX:029-301-2969 

○ 神栖市環境課       TEL:0299-90-1146  FAX:0299-92-4917 

○ 環境省環境リスク評価室  TEL:03-5521-8262  FAX:03-3581-3578 

 

現場事務所長より新年のご挨拶 

 


